LEI COMPLEMENTAR Nº 1.033

DE 03 DE MAIO DE 2019
(Projeto de Lei Complementar nº 59/2018 – Autor: Vereador Jorge Vieira da Silva Filho)
ACRESCENTA O INCISO VII AO ARTIGO 16 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 712, DE 13 DE JANEIRO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 04 de abril de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 1.033
Art. 1º Fica acrescentado o inciso VII ao artigo 16 da Lei Complementar nº 712, de 13 de janeiro de 2011, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“VII – vasos, recipientes e outros objetos para ornamentação de sepulturas preenchidos com areia, ou qualquer outro meio que impeça o acúmulo de água.”

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 03 de maio de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de maio de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 26865/2019-06

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                  1